
Zápis č. Z-13/14.18
ze zasedání Zastupitelstva obce Vlčnov, konané v KSK ve Vlčnově

Zahájení

Starosta  obce  Jan  Pijáček  přivítal  všechny  přítomné  na  zasedání
Zastupitelstva obce Vlčnov.

Předsedající,  starosta  obce  Jan  Pijáček,  zahájil  zasedání
Zastupitelstva  obce  Vlčnov  v  18.10  hodin  dne 23.01.2017.
Předsedající konstatoval, že zasedání bylo svoláno řádně a včas, je
přítomno  -15- členů  Zastupitelstva  obce  Vlčnov  a  toto  je
usnášeníschopné. Ze zasedání bude pořízen zvukový záznam pro účely
pořízení zápisu. 

Přítomni, omluveni, nepřítomni: dle prezenční listiny přílohou č. 1)

Předsedající určuje zapisovatelem Veronika Hrubcová

Předsedající určuje sčitatelem Mgr. Michal Slinták

Předsedající  navrhuje  ověřovatele  zápisu  Ing.  Radek  Srnec a
Stanislav Moštěk . 
K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.

Zastupitelstvo  obce  Vlčnov  volí  Ing.  Radka  Srnce  a  Stanislava
Moštka ověřovateli zápisu zasedání   

Hlasování č. 1
pro        -15-
proti      -0-
nehlasoval -0-
zdržel se  -0- 
Usnesení bylo schváleno

Návrh na doplnění programu
Předložené návrhy:

Předsedající navrhuje stáhnout z programu body  - majetkoprávní úkony

Hlasování č. 2
pro        -15-
proti      -0-
nehlasoval -0-
zdržel se  -0- 

Další návrhy nejsou – předsedající navrhuje schválení následujícího programu
zasedání

Program zasedání:
Zastupitelstvo obce Vlčnov
s c h v a l u j e    

Obec Vlčnov  strana 1/celkem 5   zastupitelstvo č. Z-13/14.18 ze dne 23.1.2017



následující program zasedání Zastupitelstva obce Vlčnov:

• zahájení
• odstoupení starosty obce
• volba starosty obce
• volby do orgánů obce
• diskuse
• závěr

Hlasování č. 3
pro        -15-
proti      -0-
nehlasoval -0-
zdržel se  -0-
Program zasedání byl přijat            

Starosta obce Jan Pijáček se vzdává funkce starosty. Odstoupením z funkce 
starosty, dle ustanovení § 99 odst. 4 zák o obcích, klesl počet členů rady 
obce na 4.
Poděkování jednotlivých členů zastupitelstva, starosty obce Korytná a 
Veletiny odstupujícímu starostovi za dosavadní práci ve vedení obce Vlčnov.
Předsedajícím zasedání se stává místostarostka obce Marta Moštková, dále 
jen předsedající.

. volba orgánů zasedání

Rozprava: 
Předsedající navrhla zvolit tříčlennou volební komisi, která bude 
řídit a kontrolovat průběh volby orgánů obce ve složení 

- předseda Mgr. Kateřina Tykalová
- členové Mgr. Kateřina Tykalová, Fr. Dacík, Petr Mikulec, Mgr. Milan
Kvasnička -navržen Janem Pijáčkem
K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.

Zastupitelstvo obce Vlčnov volí volební komisi ve složení: Mgr. 
Kateřina Tykalová, František Dacík, Petr Mikulec, Mgr. Milan 
Kvasnička

Hlasování č. 4
pro        -15-
proti      -0-
nehlasoval -0-
zdržel se  -0-
Usnesení bylo schváleno

Zastupitelstvo obce Vlčnov volí předsedou volební komise Mgr. 
Kateřinu Tykalovou

Hlasování č. 5
pro        -14-
proti      -0-
nehlasoval -0-
zdržel se  -1-  (Tykalová)
Usnesení bylo schváleno

Obec Vlčnov  strana 2/celkem 5   zastupitelstvo č. Z-13/14.18 ze dne 23.1.2017



. volba starosty obce

Rozprava: 
Předsedající konstatoval, že dle ustanovení článku VII odst. 7 věty třetí 
platného jednacího řádu zastupitelstva, hlasování o volbě či odvolání 
starosty, místostarosty a dalších členů rady probíhá tajným hlasováním, 
nestanoví-li zastupitelstvo jinak. Změnu způsobu hlasování musí schválit 
zastupitelstvo. V případě tajné volby budou hlasy jednotlivými členy 
zastupitelstva odevzdány do připravené hlasovací urny, následně budou volební
komisí spočítány a případným členům zastupitelstva bude umožněno výsledek 
sčítání zkontrolovat. 
O jednotlivých kandidátech bude hlasováno v pořadí, v jakém byli navrženi, 
přičemž po platném zvolení konkrétního kandidáta již nebude v hlasování 
pokračováno.
Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci 
starosty. Byly podány následující návrhy: 
Člen zastupitelstva Jan Pijáček navrhl zvolit do funkce starosty Jiřího 
Matušíka. 

Jiné návrhy nebyly vzneseny. 
Volit se bude dle pořadí předložených návrhů.

Usnesení č.  
Z-113/13/1418 ze

dne 23.01.2017

Zastupitelstvo obce Vlčnov volí starostu obce Vlčnov p.
Jiří Matušík, nar. -------, bytem Vlčnov 1004

Hlasování č.6/1 (tajné) 
pro         -14-
proti       -0-
nehlasoval  -0- 
zdržel se   -1-
Usnesení bylo schváleno

Nově zvolený starosta obce se stává předsedajícím zasedání.
Zvolením Jiřího Matušíka starostou obce, dochází dle ustanovení § 99 odst. 
3 zák. o obcích, k uvolnění funkce radního obce, počet členů rady obce 
zůstává 4 a dle ustanovením § 119 odst. 1 zákona o obcích k neslučitelnosti
funkce starosty a člena finančního výboru zastupitelstva obce.  

Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na obsazení  
funkcí radního obce. Byly podány následující návrhy: 

Starosta obce Jiří Matušík navrhl zvolit do funkce radního pana Jana 
Pijáčka. 
Zastupitel Mgr. Michal Slinták navrhl pana Mgr. Milana Kvasničku.
Zastupitel Jan Pijáček navrhl krátkou pětiminutovou přestávku.
Jiné návrhy nebyly vzneseny. 
Volit se bude dle pořadí předložených návrhů.

Rozprava: 

Usnesení č.  
Z-114/13/1418 ze

dne 23.01.2017

Zastupitelstvo obce Vlčnov volí radního  obce Vlčnov 
Jana Pijáčka, nar. -------, bytem Vlčnov č. 1173

Hlasování č.7/2 (tajné) 
pro         -9-
proti       -4-

Obec Vlčnov  strana 3/celkem 5   zastupitelstvo č. Z-13/14.18 ze dne 23.1.2017



nehlasoval  -0- 
zdržel se   -2-

Usnesení bylo schváleno.

Radním zvolen Jan Pijáček, počet členů rady obce byl doplněn na 5.

Předkladatel starosta obce

Rozprava: 
Dle ustanovením § 119 odst. 1 zákona o obcích  dochází k neslučitelnosti funkce starosty a člena finančního výboru 
zastupitelstva obce. V odkazu na usnesení zastupitelstva obce č. Z-008/01/1418 ze dne 07.11.2014 a ustanovení §  118 odst.
2 zákona o obcích,  předseda vyzval členy zastupitelstva k podání návrhů na zvolení člena finančního výboru.

Byly podány následující návrhy: 
Marcel Solík navrhuje pana Jana Pijáčka.

Jiné návrhy nebyly vzneseny. 
Volit se bude dle pořadí předložených návrhů. 

Usnesení č.  
Z-115/13/1418

ze dne
23.01.2017

Zastupitelstvo obce Vlčnov volí členem finančního výboru

pana Jana Pijáčka.

Hlasování č. 8
pro        -15-
proti      -0-
nehlasoval -0-
zdržel se  -0-
Usnesení bylo schváleno

. stanovení odměny neuvolněnému členu zastupitelstva

Předkladatel starosta obce

Rozprava: 
Předsedající navrhl, v souladu s § 72 zákona o obcích a nařízení vlády č. 
37/2003 Sb., o odměnách za výkon funkce členům zastupitelstev, v platném 
znění, v odkazu na usnesení zastupitelstva obce Vlčnov č. Z-013/01/14.18, Z-
014/01/14.18  Z-016/01/14.18 ZE DNE 7.11.2014, aby byla poskytována měsíční odměna  ve 
schválené výši a to od prvního dne následujícího měsíce ode dne přijetí 
tohoto usnesení. Stanovení odměny odstoupivšího starosty.

Usnesení č.  
Z-116/13/1418

ze dne
23.01.2017

Zastupitelstvo obce Vlčnov v souladu s § 72 a § 84 odst. 
2 písm. n) zákona o obcích 
stanoví odměnu za výkon funkce neuvolněného člena 
zastupitelstva obce pana Jana Pijáčka ve výši 2.960,- Kč 
(400,- Kč + 260,- Kč příplatek podle počtu obyvatel 
poskytovaný k odměně + 1.400,- Kč za výkon funkce 
neuvolněného člena rady + 900 za výkon funkce člena 
finančního výboru) měsíčně. Odměna bude poskytována od 
1.2.2017. 

Hlasování č. 9
pro        -14-
proti      -0-
nehlasoval -0-
zdržel se  -1- (Pijáček)
Usnesení bylo schváleno

Obec Vlčnov  strana 4/celkem 5   zastupitelstvo č. Z-13/14.18 ze dne 23.1.2017



Zastupitelstvo obce bylo seznámeno a vzalo na vědomí:

- Zprávu radního obce Jana Pijáčka o realizovaných investičních 
akcích 

Diskuse
Příspěvky a dotazy občanů a zastupitelů obce, s příspěvky vystoupili:
Mgr. Michal Slinták – jak to vypadá s koupalištěm a jestli se bude
otevírat letošní sezóna. 
Odpověděl Jan Pijáček – bude zahájeno výběrové řízení na dodavatele,
v  jarních  měsících  by  se  mělo  začít  s  rekonstrukcí,  byl  udělaný
průzkum  u  České  spořitelny,  pokud  nenastanou  administrativní
komplikace, měla by být otevřena letošní sezóna.

Závěr
Starosta  obce  poděkoval  přítomným  za  účast  na  zasedání
Zastupitelstva obce Vlčnov a zasedání ukončil v 19.30 hodin.

Přílohy:
1. Prezenční listina;
2. Přehled hlasování;

Podpisové doložky : 

Veronika Hrubcová - 
zapisovatel

podpis ..................

Ověřovatelé

zast. Ing, Radek Srnec

podpis ..................

zast. Stanislav Moštěk

podpis ..................

Jiří Matušík - starosta podpis ..................

 

Obec Vlčnov  strana 5/celkem 5   zastupitelstvo č. Z-13/14.18 ze dne 23.1.2017


	 Zápis č. Z-13/14.18
	 ze zasedání Zastupitelstva obce Vlčnov, konané v KSK ve Vlčnově

